

**CHIFFRE D'AFFAIRES NON VIE**

N°	SOCIETES	2021			2022			30-sept		
		1er trimestre	2eme trimestre	3eme trimestre	1er trimestre	2eme trimestre	3eme trimestre	2021	2022	Variation
1	ZACI	1 222 610 686	802 504 387	511 951 610	2 125 098 702	953 979 380	564 953 665	2 537 066 683	3 644 031 747	43,63%
2	ACTIVA	1 418 752 381	603 610 312	2 818 000 905	4 347 586 682	1 127 413 318	2 886 782 550	4 840 363 598	8 361 782 550	72,75%
3	ALLIANZ	13 735 492 645	6 132 708 521	5 770 944 236	14 843 885 629	7 841 643 506	6 392 855 318	25 639 145 402	29 078 384 453	13,41%
4	AMSA	2 652 566 999	2 312 687 650	1 611 496 000	4 632 128 000	2 617 574 408	2 013 696 000	6 576 750 649	9 263 398 408	40,85%
5	ATLANTA	2 291 630 000	644 892 000	703 044 000	2 550 307 991	1 254 237 000	973 535 000	3 639 566 000	4 778 079 991	31,28%
6	ATLANTIQUE	6 382 781 639	4 953 294 254	4 298 635 743	6 608 749 829	5 683 177 255	4 149 837 776	15 634 711 636	16 441 764 860	5,16%
7	AXA	9 788 777 540	5 675 980 249	4 498 302 611	10 141 615 335	5 557 992 722	4 851 390 136	19 963 060 400	20 550 998 193	2,95%
8	COMAR	3 831 794 067	1 869 852 708	1 829 885 017	4 909 924 782	1 255 263 343	1 072 752 461	7 531 531 792	7 237 940 586	-3,90%
9	GNA	6 205 379 216	2 851 616 123	2 430 339 298	7 526 909 670	6 099 738 803	12 225 774 567	11 487 334 637	25 852 423 040	125,05%
10	LA LOYALE	509 775 769	215 005 435	211 618 356	226 680 243	250 615 036	282 570 046	936 399 560	759 865 325	-18,85%
11	LEADWAY	-	-	-	123 000	136 462 925	431 004 462	-	567 590 387	-
12	MATCA	1 635 317 000	1 706 362 000	1 745 786 000	1 712 692 214	1 679 114 000	1 643 558 000	5 087 465 000	5 035 364 214	-1,02%
13	NSIA	3 403 450 277	9 902 626 630	6 531 316 093	11 342 697 191	5 255 535 474	5 205 335 784	19 837 393 000	21 803 568 449	9,91%
14	SAAR	543 264 541	712 784 846	938 004 489	537 450 562	614 766 263	713 804 444	2 194 053 876	1 866 021 269	-14,95%
15	SANLAM	27 002 439 214	9 724 885 256	13 733 521 963	28 477 450 585	12 046 333 968	13 680 829 447	50 460 846 433	54 204 614 000	7,42%
16	SERENITY	1 025 850 000	1 122 552 000	1 270 953 000	1 339 745 000	1 414 354 000	1 677 826 068	3 419 355 000	4 431 925 068	29,61%
17	SIDAM S.A	3 026 299 000	2 965 421 000	2 134 427 400	7 092 272 000	1 995 610 000	1 378 059 000	8 126 147 400	10 465 941 000	28,79%
18	SMA BTP	988 236 000	657 521 833	802 751 695	2 092 988 000	763 679 655	1 256 301 345	2 448 509 528	4 112 969 000	67,98%
19	SONAM *	1 428 136 095	906 023 455		511 391 442	711 271 899	0	2 334 159 550	1 222 663 341	-47,62%
20	SUNU	6 891 003 974	4 894 035 134	6 488 333 559	7 968 657 825	4 905 090 105	5 706 164 545	18 273 372 667	18 579 912 475	1,68%
21	WAFA	1 316 192 199	624 893 202	633 105 333	2 068 907 351	1 062 535 372	692 976 818	2 574 190 734	3 824 419 541	48,57%
<b>TOTAL BRANCHE NON VIE</b>		<b>95 299 749 243</b>	<b>59 279 256 995</b>	<b>58 962 417 307</b>	<b>121 057 262 034</b>	<b>63 226 388 431</b>	<b>67 800 007 433</b>	<b>213 541 423 545</b>	<b>252 083 657 898</b>	<b>18,05%</b>

(\*) Chiffres non parvenus

**CHIFFRE D'AFFAIRES VIE**

N°	SOCIETES	2021			2022			30-sept		
		1er trimestre	2eme trimestre	3eme trimestre	1er trimestre	2eme trimestre	3eme trimestre	2021	2022	Variation
1	ALLIANZ VIE	8 715 293 392	7 100 193 471	7 478 573 666	8 945 026 569	7 876 694 986	8 309 138 981	23 294 060 529	25 130 860 536	7,89%
2	ATLANTIQUE VIE	2 038 957 473	2 126 121 148	2 118 145 234	2 516 999 483	2 393 346 838	2 822 674 867	6 283 223 855	7 733 021 188	23,07%
3	LEADWAY VIE	501 987 092	317 193 874	451 632 713	604 525 190	814 011 867	607 999 213	1 270 813 679	2 026 536 270	59,47%
4	NSIA VIE	8 153 883 617	10 686 847 016	10 555 351 359	8 826 227 288	9 708 329 483	10 203 159 641	29 396 081 992	28 737 716 412	-2,24%
5	PRUDENTIAL BELIFE	3 001 202 823	3 147 539 724	3 268 966 745	3 674 440 879	3 821 093 721	3 935 201 592	9 417 709 291	11 430 736 191	21,37%
6	SAAR VIE	166 173 277	184 874 909	184 458 101	215 000 878	124 852 291	169 999 761	535 506 287	509 852 930	-4,79%
7	SANLAM VIE	7 084 940 498	5 091 695 123	5 760 212 198	6 985 267 594	6 779 157 445	6 953 317 704	17 936 847 818	20 717 742 743	15,50%
8	SUNU VIE	14 126 151 894	13 741 574 447	14 931 529 219	14 144 280 258	14 634 167 797	14 454 210 025	42 799 255 561	43 232 658 080	1,01%
9	WAFI VIE	3 032 323 345	3 885 152 384	3 837 438 972	3 685 713 704	4 290 986 754	4 592 128 428	10 754 914 701	12 568 828 886	16,87%
10	YAKO AFRICA ASSURANCE VIE	2 053 380 436	2 131 794 392	2 132 335 659	2 073 321 667	2 239 680 212	2 516 349 000	6 317 510 487	6 829 350 879	8,10%
<b>TOTAL BRANCHE VIE</b>		<b>48 874 293 848</b>	<b>48 412 986 488</b>	<b>50 718 643 865</b>	<b>51 670 803 510</b>	<b>52 682 321 394</b>	<b>54 564 179 211</b>	<b>148 005 924 201</b>	<b>158 917 304 115</b>	<b>7,37%</b>

### CHIFFRE D'AFFAIRES DU MARCHÉ

N°	BRANCHES	2021			2022			30-sept		
		1er trimestre	2eme trimestre	3eme trimestre	1er trimestre	2eme trimestre	3eme trimestre	2021	2022	Variation
1	TOTAL BRANCHE VIE	48 874 293 848	48 412 986 488	50 718 643 865	51 670 803 510	52 682 321 394	54 564 179 211	148 005 924 201	158 917 304 115	7,37%
2	TOTAL BRANCHE NON VIE	95 299 749 243	59 279 256 995	58 962 417 307	121 057 262 034	63 226 388 431	67 800 007 433	213 541 423 545	252 083 657 898	18,05%
<b>TOTAL</b>		<b>144 174 043 091</b>	<b>107 692 243 483</b>	<b>109 681 061 173</b>	<b>172 728 065 544</b>	<b>115 908 709 826</b>	<b>122 364 186 644</b>	<b>361 547 347 746</b>	<b>411 000 962 013</b>	<b>13,68%</b>